

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	249.008.000,00	37.903.111,27	82.358.296,80	166.649.703,20
RECEITA CORRENTE	204.288.000,00	37.903.111,27	72.358.296,80	131.929.703,20
RECEITA TRIBUTÁRIA	76.123.000,00	5.952.171,95	10.964.689,12	65.158.310,88
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	76.123.000,00	5.952.171,95	10.964.689,12	65.158.310,88
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	76.123.000,00	5.952.171,95	10.964.689,12	65.158.310,88
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	109.443.000,00	30.150.071,09	58.127.405,59	51.315.594,41
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	78.027.000,00	23.633.183,10	46.323.352,21	31.703.647,79
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	72.264.547,38	22.719.446,70	44.677.483,41	27.587.063,97
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	5.762.452,62	913.736,40	1.645.868,80	4.116.583,82
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	31.416.000,00	6.516.887,99	11.804.053,38	19.611.946,62
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	29.863.000,00	6.287.031,62	11.420.050,59	18.442.949,41
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.553.000,00	229.856,37	384.002,79	1.168.997,21
RECEITA PATRIMONIAL	7.136.000,00	904.302,40	1.393.135,06	5.742.864,94
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	636.000,00	56.303,87	56.303,87	579.696,13
RECEITAS MOBILIÁRIAS	6.500.000,00	847.998,53	1.336.831,19	5.163.168,81
RECEITA DE SERVIÇOS	6.866.000,00	631.581,30	1.252.329,67	5.613.670,33
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	3.657.000,00	84.273,03	155.269,31	3.501.730,69
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	606.000,00	371.942,81	769.429,06	-163.429,06
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.264.000,00	163.667,24	304.221,45	1.959.778,55
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	39.000,00	2.017,79	3.504,59	35.495,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	300.000,00	9.680,43	19.905,26	280.094,74
FINANCEIRAS	31.000,00	33.033,61	54.145,91	-23.145,91
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	33.033,61	54.145,91	-54.145,91
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	33.033,61	54.145,91	-54.145,91
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.689.000,00	231.950,92	566.591,45	4.122.408,55
DÍVIDA ATIVA	3.320.000,00	205.063,46	452.402,90	2.867.597,10
MULTAS DE INFRAÇÕES	319.000,00	0,00	0,00	319.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	18.822,66	26.436,80	-26.436,80
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	1.050.000,00	8.064,80	87.751,75	962.248,25
RECEITA DE CAPITAL	44.720.000,00	0,00	10.000.000,00	34.720.000,00
ALIENACAO DE BENS	10.500.000,00	0,00	10.000.000,00	500.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	10.100.000,00	0,00	10.000.000,00	100.000,00
SALDO DE EXERCÍCIOS	34.220.000,00	0,00	0,00	34.220.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	249.008.000,00	37.903.111,27	82.358.296,80	166.649.703,20

São Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2014

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

Ricardo Massashi Abe
Diretor Financeiro
CREA 0601931495
051.534.268-82

Janaina Macedo Calvo
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38